
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Garrone Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Bistagno 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 
UFFICIO TECNICO 

N. 30 DEL 12/06/2024 
OGGETTO: 
Affidamento servizio per "redazione relazione specialistica geologica, geotecnica e 
sismica” a corredo delle fasi progettuali in merito agli interventi di consolidamento 
scarpate stradali e ripristino sede viabile della strada comunale in regione Crosio e 
regione San Paolo ed oltre ad Indagini geologiche. Codice CIG (Smartcig): 
Z743BB2AEA. Liquidazione. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno dodici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Tecnico 
 

Richiamato il decreto sindacale n.1 emesso dal Sindaco del Comune di Bistagno in data 
21/01/2024 con cui sono stati individuati e nominati i responsabili dei servizi e degli uffici comunali.  
 
Visto il Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.27 in data 29/12/2023. 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n.70 del 20/12/2022 con cui si è provveduto ad 
affidare al Dott. Geol. Luciano AMANDOLA, con studio in Bistagno (AL) Piazza G. Monteverde n.24, 
l’incarico per: “redazione relazione specialistica Geologica, geotecnica e sismica” a corredo delle fasi 
progettuali in merito agli interventi di consolidamento scarpate stradali e ripristino sede viabile della 
strada comunale in regione Crosio e regione San Paolo ed oltre ad Indagini geologiche (Prove 
penetrometriche dinamiche DPSH e di sismica passiva H/V). Codice CIG: Z743BB2AEA; per una 
spesa complessiva di Euro 2.000,00 oltre al contributo previdenziale 4% (Euro 80,00) ed I.v.a. 22% di 
legge. 
 
Dato atto che i suddetti interventi di consolidamento scarpate stradali e ripristino sede viabile della 
strada comunale in regione Crosio e regione San Paolo sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati.  
 
Ritenuto pertanto, per quanto di competenza, la prestazione regolare anche con riferimento alle 
condizioni contrattualmente pattuite, ravvisata conseguentemente la necessità di procedere alla 
liquidazione della parcella di ‘saldo’ per le suddette prestazioni. 
 
Vista la fattura elettronica n.21 in data 05/06/2024, pervenuta in data odierna all’ufficio scrivente, da 
parte del tecnico incaricato, Dott. Geol. Luciano AMANDOLA, con studio in Piazza G. Monteverde nr. 
24 in BISTAGNO (AL), relativa a: “Interventi di consolidamento scarpate stradali e ripristino sede viabile 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Garrone Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

della strada comunale in regione Crosio e regione San Paolo. Indagini geologiche. CIGZ743BB2AEA"; 
dell’importo di Euro 2.000,00 oltre al contributo previdenziale 4% (pari ad Euro 80,00) ed oltre ad i.v.a. 
22% di legge (pari ad Euro 457,60) per entrambi i progetti e comprensiva di indagini geologiche (1. 
regione Crosio – 2. Regione San Paolo) e, quindi, per una spesa complessiva di Euro 2.537,60. 

 
Visto il certificato di regolarità contributiva Dott. Geol. Luciano AMANDOLA (prot. epap n.184881 
CRCPA) da cui risulta che il suddetto professionista, iscritto nei ruoli previdenziali di EPAP, alla data 
del 12/06/2024, risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti dell’Associazione. 

 
Ritenuto dover provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 di liquidare la fattura elettronica n.21 in data 05/06/2024, da parte del tecnico incaricato, Dott. Geol. 

Luciano AMANDOLA, con studio in Piazza G. Monteverde nr. 24 in BISTAGNO (AL), relativa a: 
“Interventi di consolidamento scarpate stradali e ripristino sede viabile della strada comunale in 
regione Crosio e regione San Paolo. Indagini geologiche. CIG: Z743BB2AEA"; dell’importo di Euro 
2.000,00 oltre al contributo previdenziale 4% (pari ad Euro 80,00) ed oltre ad i.v.a. 22% di legge 
(pari ad Euro 457,60) per entrambi i progetti e comprensiva di indagini geologiche (1. regione 
Crosio – 2. Regione San Paolo) e, quindi, per una spesa complessiva di Euro 2.537,60; 

 di precisare che la suddetta spesa complessiva Euro 2.537,60 (tutto compreso), trova la necessaria 
copertura al Bilancio in corso al codice 01.01.2 - 5780/3007/1 (gestione residui) che presenta la 
necessaria copertura finanziaria; 

 di precisare inoltre che l’importo suddetto risulta finanziato con fondi propri comunali; 
 di indicare a norma di quanto previsto dall’art.3 della Legge 13.08.2010 n.136 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, il seguente codice identificativo CIG: Z743BB2AEA; 
 di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il VISTO di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
    Arch. Barbara Garrone     F.to:  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Garrone Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bistagno, lì 12/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Nervi Barbara 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/06/2024 al 10/07/2024. 
 
 
Bistagno, lì  
 

 
L’Incaricato alla Pubblicazione 

Barbara Garrone 
 
 

 


